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Til Folketingets Social og Indenrigsudvalg samt ligestillingsudvalget 

 

Kopi:                   Statsministeriet 

                             Ombudsmanden 

Det skal hermed nødvendigvis meddeles,  at Foreningen Far for første gang siden grundlæggelsen i 1977 

har truffet beslutning om, at indlede menneskeretssag mod danske ministre, ministerier og embedsfolk om 

børn og fædres rettigheder i Danmark. Det vil ske såfremt de ansvarlige ministre og ministerier ikke i en 

snarlig skrivelse fremkommer med en konkret, ligeværdig og fyldestgørende plan på områder som 

fædreorlov, digital post, bopæl og samværsbegrebet, offentlig sagsbehandling, velfærdsydelser og statslig 

støtte.  

 

Det er i dag veldokumenteret at alle danske børn og fædre oplever direkte og/eller indirekte 

kønsdiskrimination. En diskrimination som må betragtes som den mest omfattende vi har i Danmark i dag 

og som har stor betydning for børns sundhed og samfundet som helhed. Omkring 2 millioner danske børn, 

forældre og bedsteforældre oplever eksempelvis vidt forskellige rettigheder ved statens brug af bopæl og 

samværsbegrebet, fordi far og mor ikke bor sammen. Det sker uden en individuelt og konkret vurdering.  

Staten må naturligvis ikke opdele en så stor del af befolkningen med vidt forskellige rettigheder, når de 

fleste danske børn og forældre m/k er fantastiske.  

 

Foreningen Far oplever markant at den danske stat, herunder ministre, ministerier og embedsfolk ikke 

overholder den basale menneskeret for børn og fædre mod bedrevidende og klar dokumentation. 

Foreningen Far gav i 2017 de ansvarlige ministerier en oversigt over 12 områder og 348 konkrete 

eksempler, hvor der sker forskelsbehandling og brud på børn og borgeres menneskeret. Ministerierne har 

på trods af dette ikke bragt forholdene i orden. 

 

Der skal ikke, herske tvivl om at vi finder det er en ministeriel og politisk falliterklæring, at det er 

nødvendigt for en frivillig social organisation på vegne af så stor en befolkningsgruppe og med så klar 

dokumentation som der foreligger, at skulle bruge tid på menneskeretssager ved domstolene. Der henvises 

til vedhæftede pressemeddelelse og bilag.  

 

VIDEO: Landsformandens indstilling til hovedbestyrelsen 

https://www.facebook.com/foreningenfar.dk/videos/264650051257771 

 

Læs pressemeddelelsen her:  

https://mailchi.mp/foreningenfar/breaking-menneskeretssag-om-brn-og-fdre-i-danmark 

Foreningen Far står ALTID til rådighed for positivt samarbejde. Der er intet vi hellere ser end at forholdene 

bringes i orden på fornuftig vis. Vi har siden 2012 kommunikeret forholdene via ugentlige 

pressemeddelelser til samtlige folketingets medlemmer, medierne og de offentlige ledere.  

 

Med venlig hilsen  

Jesper Lohse, MBA / Landsformand 

Foreningen Far – siden 1977 

www.foreningenfar.dk 
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